МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

города Нижневартовска

ДЕТСКИЙ  САД  № 15 "СОЛНЫШКО"

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ  КЛУБА

«Р@ЗВИВ@ЕМСЯ ВМЕСТЕ»

20. 10.2022                                                                                                                       №1

Руководители -  учитель-логопед Павликова Т.А.

                            Воспитатель Тагирова Р.А.

                            Воспитатель Шапиева А.В.

Присутствовали: - 8 человек (лист регистрации  прилагается),

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Организационная встреча. Ознакомление с программой клуба. Выявление запроса

родителей.

1.Тема: «Артикуляционная гимнастика»  - необходимость и особенности

проведения артикуляционной гимнастики.

2.  «Речевое дыхание»

Теория. «Формирование воздушной струи»

Практическая часть.

1. Отработка артикуляционных укладов для постановки звуков речи.

2. «Изготовление пособий для формирования воздушной струи»

СЛУШАЛИ по первому вопросу учителя-логопеда Павликову Татьяну

Александровну. Представила консультацию на тему «Артикуляционная гимнастика.

Необходимость и особенности проведения».

(Консультация прилагается. Приложение 1)

СЛУШАЛИ по второму  вопросу воспитателя группы Тагирову Расию

Алиякбаровну. Представила рекомендации  на тему «Развитие речевого дыхания у детей с

нарушениями звукопроизношения».

   (Текст рекомендаций прилагается. Приложение 2)

Практическая часть.

ВЫСТУПИЛА  учитель-логопед Павликова Т.А. Рассказала  об основных

артикуляционных укладах свистящих, шипящих и сонорных звуков, необходимости их

формирования для постановки нарушенных звуков.

ВЫСТУПИЛА воспитатель Шапиева Алёна Викторовна. Предложила родителям

вместе с детьми изготовить пособия для формирования воздушной струи.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению полученную информацию.

2. Использовать представленный педагогами материал в развитии речи

детей.

Секретарь                                   Личная подпись                                      Т.А. Павликова

Протокол составлен на 2 страницах